ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1

ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПОХВИСТНЕВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29 августа  2025 года  № 245 – ОД

Об организации бесплатного  горячего питания

обучающихся 1-4 классов в 2025-2026 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства образования

Самарской области от 19.11.2024 г. №1338-р «Об установлении стоимости

бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее

образование  в государственных и муниципальных образовательных

организациях Самарской области, за исключением обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, обеспечиваемых бесплатным

двухразовым питанием за счет средств  областного (местного) бюджета, и

учащихся, обучающихся и проживающих в имеющих интернат

государственных образовательных организациях,  реализующих основные

образовательные программы начального общего образования, на 2025 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 1– 4-х классов

с 02.09.2025 года в количестве 254 человек согласно списку (приложение 1).

2. Бесплатное питание обучающихся 1-4 классов обеспечивается с

02.09.2025 г. по 31.12.2025 г. в соответствии с контрактом № 80 на оказание

услуг по организации питания от 11.08.2025 г., заключенным

образовательной организацией с ОАО «Общепит» г. Похвистнево. По

состоянию на 02.09.2025 года стоимость бесплатного горячего питания

обучающихся 1-4 классов составляет 78,68 рублей.

3. Классным руководителям: Семечевой Н.Ф., Биксалеевой Г.З.,

Николаевой Л.А., Стукаловой Т.Н., Валькаевой Э.Р., Новиковой Л.А., Зуевой

Т.И., Ероховой С.А., Краснощёковой О.В., Тюгаевой И.В., Богдановой Н.Ю.

обеспечить ведение табелей посещаемости и питания детей.

4. Козловой Л.А., бухгалтеру ОАО «Общепит» г. Похвистнево

(по согласованию), обеспечить ведение документации  по питанию детей.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

бухгалтера Филиппову Н.Е.

Директор ГБОУ СОШ №1

города Похвистнево

В.Р. Гайнанова

С приказом  от 29 августа  2025 года № 245 – ОД «Об организации

бесплатного  горячего питания обучающихся 1-4 классов в 2025-2026

учебном году» работники  ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево

ознакомлены:

«___»____2025 г.  Н.Ф. Семечева

«___»____2025 г.  Г.З. Биксалеева

«___»____2025 г.  Л.А. Николаева

«___»____2025 г.  Т.Н. Стукалова

«___»____2025 г.  Э.Р. Валькаева

«___»____2025 г.  Л.А. Новикова

«___»____2025 г.  Т.И. Зуева

«___»____2025 г.  С.А. Ерохова

«___»____2025 г.  О.В. Краснощёкова

«___»____2025 г.  И.В. Тюгаева

«___»____2025 г.  Н.Ю. Богданова

«___»____2025 г.  Л.А. Козлова

«___»____2025 г.  Н.Е. Филиппова

		2025-09-30T16:05:26+0300
	008cbe0ef0f8e45667
	Гайнанова Василя Рафгатовна